
©
 b

y 
D

ok
a 

G
m

bH
, 

A
-3

30
0 

A
m

st
et

te
n

999293215 04/2024
cs

-

Odborníci na bednění.

Jeřábové oko 
Číslo výrobku: 580460000

Originální provozní příručka
Uchovejte pro pozdější použití
© by Doka GmbH, A-3300 Amstetten



2 999293215 - 04/2024

Originální provozní příručka Jeřábové oko

Zobrazení výrobku

a ... 60 mm (2 3/8")
b ... 110 mm (4 5/16")
c ... 478 mm (18 7/8")
d ... 594 mm (23 3/8")
e ... 90 mm (3 1/2")

Údaje na typovém štítku

 ▪ Číslo výrobku: 580460000
 ▪ Označení: Jeřábové oko
 ▪ Dov. nosnosti: 1300 kg (2860 lbs)
 ▪ Úhel sklonu β jeřábového závěsu max. 30°
 ▪ Max. vzdálenost paždíků: Viz návod k použití!
 ▪ Rok výroby: viz typový štítek
 ▪ Sériové číslo: viz typový štítek
 ▪ QR-kód: Informace o sériovém čísle naleznete na 

id.doka.com

Bezpečnostní upozornění (varovný 
štítek) na výrobku

 ▪ Nebezpečí ohrožení života! 
Přemísťování bez vyztužení proti tlaku je přísně 
zakázáno!
Úhel sklonu β jeřábového závěsu max. 30°.

Použití systému podle určení

Jeřábové oko je prostředkem k uchopení břemen. 
Slouží jako úchytný bod jeřábu k postavení, přemístění 
a položení panelů nosníkových bednění Doka (Použití 
podle určení).

 ▪ Nosníkové bednění Top 50
 ▪ Nosníkové bednění Top 100 tec

Jeřábová oka se montují před prvním použitím prvku. 
Na každý prvek jsou zapotřebí 2 jeřábová oka. 
Jeřábová oka zůstávají na prvku namontovaná jako 
integrovaná součást.

A Článek A16

B Šroub s šestihrannou hlavou ISO 4014 M16x70 8.8 pozink.
Šestihranná matka ISO 4032 M16 8 pozink.
Pružná podložka DIN 127 A16 pozink.

C Typový štítek

D Varovný štítek

a

b

e

c

d

C

D

A

B

Tento návod k použití popisuje všeobecně 
platná pravidla. 
V závislosti na použitém bednicím systému 
musí být zohledněny dodatečné pokyny v pří-
slušných Informacích pro uživatele!

UPOZORNĚNÍ

 ▪ Jiné použití nebo použití mimo rámec dopo-
ručeného nasazení neodpovídá určení a 
musí být písemně schváleno společností 
Doka!

 ▪ Přemísťování bednění jiných výrobců je 
zakázáno.

≤30°

http://id.doka.com
http://id.doka.com


Originální provozní příručka Jeřábové oko

3999293215 - 04/2024

Údržba / kontrola

 ▪ Opravy smí provádět pouze výrobce!
 ▪ Za upravené produkty společnost Doka neručí!

Před každým použitím:
➤Zkontrolujte případná poškození nebo viditelné 

deformace.

V pravidelných intervalech:
 ▪ Kontrola prostředků k uchopení břemen musí být 

prováděna v pravidelných intervalech odborně způ-
sobilou osobou v souladu s národními zákonnými 
předpisy.

 ▪ Pokud není jinak předepsáno, musí být kontrola pro-
vedena minimálně jednou ročně.

Skladování

 ▪ Prostředky k uchopení břemen uchovávejte v 
suchém a větraném prostředí a chraňte je před vlivy 
povětrnosti a agresivních látek.

Příklad použití

Jeřábové závěsy k přemísťování prvků se připevňují k 
jeřábovém oku. Jeřábová oka jsou sešroubována se 
stojinou nosníků Doka.
Jeřábové oko lze dle potřeby připevnit také ve spojova-
cích otvorech víceúčelových paždíků (např. při použití 
prvků se svislými paždíky).

Prostředky k uchopení břemen, které neod-
povídají následujícím směrnicím, okamžitě 
vyřaďte.
 ▪ Sváry bez prasklin a rýh
 ▪ Žádné deformace
 ▪ Typové štítky a všechny nálepky musí být 
řádně umístěny a dobře čitelné.



4 999293215 - 04/2024

Originální provozní příručka Jeřábové oko

Nosnosti

Nosníkové bednění Top 50

β  ... max. 30°

Nosníkové bednění Top 100 tec

β ... max. 30°

x ... vzdálenost paždíků: max. 1,40 m

Montáž jeřábových ok

➤Připravte potřebný počet nosníků Doka s dodateč-
nými otvory. Otvory pro jeřábová oka, univerzální 
konzoly, pracovní konzoly a nastavovací příložky.

➤Přišroubujte jeřábové oko do 4 otvorů.
Potřebné nářadí: Přepínací řehtačka 1/2", nástrčný 
oříšek 24, plochý klíč 24

a ... 20,0 cm
b ... 22,4 cm
c ... 11,2 cm

Dovolená nosnost:
 ▪ 1300 kg na jeřábové oko při vzdálenosti paždíků x 

pod 0,75 m
 ▪ 1 000 kg na jeřábové oko při vzdálenosti paždíků x 

od 0,75 do 1,00 m

A Jeřábové oko

B Nosník Doka

C Tlakové vyztužení (fošna 4,5/20 cm)

Dovolená nosnost:
 ▪ 1300 kg na každé jeřábové oko (s nosníkem Doka 

I tec 20)

A Jeřábové oko

B Nosník I tec 20

C Tlakové vyztužení (fošna 4,5/20 cm)

97
32

-2
97

-0
1

C

x

97
32

-2
98

-0
1A

B

C

98
03

8-
22

8-
02

x

C

97
32

-2
98

-0
1A

B

C

U nosníku Doka H20 P doporučujeme vrták z 
tvrzené oceli.

VAROVÁNÍ

➤Nosníky Doka, na které budou osazena jeřá-
bová oka, spojte pomocí šroubů nebo svor 
příruby s víceúčelovými paždíky.

Pouhé přibití na styčníkový plech není dosta-
tečné.

Vzdálenost vnějšího otvoru v nosníku od kraje

9 cm 5 cm

A Jeřábové oko

B Dodatečné otvory (Ø 18 mm)

UPOZORNĚNÍ

Dbejte na správnou montážní polohu jeřábo-
vých ok!

9732-233-01

9732-380-01

A

B

a

b

9732-379-01

A

B

c
c

c
c

9 
   

  -
   

   
-0

1
73

2
42

2

9 
   

  -
   

   
-0

73
2

42
2

2



Originální provozní příručka Jeřábové oko

5999293215 - 04/2024

Montáž horní fošny (tlakové 
vyztužení)

➤Připevněte horní fošnu (tlakové vyztužení) hřebíkem 
3,1x90 na každé pásnici nosníku.

➤Podepírající prkno přibijte na nosník.

a ... min. 10 mm (min. podpora)

Zavěste na jeřáb

Odbedňování / Přemísťování prvků

Před přemístěním: Odstraňte volné díly z bednění a 
plošin nebo je zajistěte.

➤Přemístěte sestavu spojených prvků na místo dal-
šího použití (evtl. použijte vodící lana).

NEBEZPEČÍ

➤Připravte tlakové vyztužení mezi jeřábovými 
oky.

➤Obě jeřábová oka musí být vzájemně a bez 
vůle rozepřena, aby nedocházelo k půso-
bení šikmého tahu na nosníky Doka.

Proto se musí dbát na rozměrově přesné přiře-
závání a výřezy.

A Horní fošna (tlakové vyztužení)

B Jeřábové oko

POZOR

➤Pokud je jeřábové oko montováno na 2. nos-
níku z vnější strany, musí být horní fošna v 
oblasti mezery podepřena.

C např. prkno 200x200 mm

97
32

-2
09

-0
2

B

A

97
32

-5
61

-0
1

a

C

VAROVÁNÍ
Nezavěšujte jeřábové háky do nepohyblivého 
třmenu jeřábových ok!
➤Zavěste jeřábové háky na článek A16 jeřá-

bových ok.

UPOZORNĚNÍ

➤Zvolte odpovídající délku vodících lan tak, 
aby se obsluhující osoba nacházela mimo 
nebezpečný prostor.

VAROVÁNÍ
Bednění drží na betonu. Při odbedňování 
neodtrhávejte jeřábem!

Nebezpečí zranění a věcných škod při přetí-
žení jeřábu.
➤K uvolnění používejte vhodné nářadí jako 

např. dřevěné klíny nebo páčidla.

9
2

9
3

2
-2

0
0

-0
1

9
2

9
3

2
-2

0
0

-0
2



6 999293215 - 04/2024

Originální provozní příručka Jeřábové oko

Prohlášení o shodě

ES prohlášení o shodě ve smyslu směrnice EU 2006/42/ES.

Výrobce prohlašuje, že výrobek

Jeřábové oko, číslo výrobku 580460000

na základě jeho koncepce a konstrukce, jakožto v námi do provozu 
uvedeném provedení, splňuje dané požadavky příslušných směrnic 
EU z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví .

Pro posouzení shody byly použity následující harmonizované 
normy:
 ▪ EN ISO 12100
 ▪ EN ISO 13854

Zmocněnec pro dokumentaci 
(podle strojní směrnice příloha II)

Robert Hauser
Josef Umdasch Platz 1

A-3300 Amstetten

Amstetten, 11.04.2024
Doka GmbH

Josef Umdasch Platz 1
A-3300 Amstetten

Robert Hauser
CEO

Rainer Bolz 
Director 

Research & Development



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /DEU <FEFF005b0042006100730069006500720074002000610075006600200022004f006e006c0069006e0065002000280054004400200044006f006b006100290022005d002000560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c002000770065006e006e00200064006900650073006500200061006e002000650069006e006500200044007200750063006b006500720065006900200067006500730063006800690063006b0074002000770065007200640065006e0020006d00fc007300730065006e002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [400 400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


